



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregão Eletrônico  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBOÇA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO

Identificação do Licitante

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco: Agência n.º da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0483-2 - C/C: 55.508-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: brasileiro

003/2022 - OIVE-PE

Inscrição Estadual: 06.536.9629

E-mail: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223.36

Estado Civil: Solteiro

PREGÃO ELETRÔNICO

003/2022 OIVE-PE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOMBOÇA

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE BOMBOÇA. MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	ÁGUA SANITÁRIA CX. Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COM LEVANTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	AGEX	CAIXA	1189	R\$ 28,23	R\$	R\$	R\$ 33.565,47	trinta e três mil, quinhentos e sessenta e cinco reais e quarenta e sete centavos
2	ÁCIDO MURIÁTICO Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA	OTIMO BRILHO	CAIXA	271	R\$ 44,90	R\$	R\$	R\$ 12.167,90	doze mil, cento e sessenta e sete reais e noventa centavos
3	BALDE PLÁSTICO 15L. Especificação: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	COMPLAST	UNID	128	R\$ 13,22	R\$	R\$	R\$ 1.692,16	um mil, seiscentos e noventa e dois reais e dezassis centavos
4	BALDE PARA LIXO 200L. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE: 200L	IBAP	UNIDADE	62	R\$ 368,34	R\$	R\$	R\$ 22.837,08	vinte e dois mil, quatrocentos e trinta e oito reais e oito centavos
5	DESINFETANTE 900ML CX. Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL. DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES COM COMPOSIÇÃO DE TENSIOATIVOS ANIÓNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA MS FRAGRÂNCIAS CÉTICAS E LAVANDAS. CAIXA COM 12	SILVESTRE	CAIXA	1137	R\$ 44,64	R\$	R\$	R\$ 50.755,68	cinquenta mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
6	PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE (C) 03 UNIDADES DE 30G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	SANI	PCT	1700	R\$ 6,07	R\$	R\$	R\$ 10.319,00	dez mil, trezentos e dezassete reais



7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CAIBRONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PACOTE	559	R\$	25,25	Vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	14.114,75	quatorze mil, cento e quatorze reais e setenta e cinco centavos
8	FLANELA 40CM X 61CM Especificação: FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 61cm DE COMPRIMENTO	POPO	UNIDADE	751	R\$	3,96	trs reais e noventa e seis centavos	R\$	2.973,96	dois mil, novecentos e setenta e trs reais e noventa e seis centavos
9	LIXEIRA Especificação: MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL, (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO	MILPLASTIC	UNIDADE	282	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.247,54	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
10	LIMPADOR MULTUSSO, Especificação: USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCOS PLÁSTICO DE 500ml. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BIAZIL	UNIDADE	1434	R\$	6,50	quatro reais e noventa centavos	R\$	7.026,60	sete mil e vinte e seis reais e noventa centavos
11	LUSTRA MÓVELS CX C/ 12 UN Especificação: LUSTRA MÓVELS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA.	AUDAX	CAIXA	96	R\$	95,42	noventa e cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	9.160,32	noze mil, cento e sessenta reais e trinta e dois centavos
12	12 PA PARA LIXO 60CM Especificação: PA PARA LIXO, MATERIAL: PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm	COMPLAST	UNIDADE	225	R\$	7,01	sete reais e um centavo	R\$	1.577,25	um mil, quinhentos e setenta e sete reais e cinco centavos
13	PANO DE CHÃO Especificação: PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 30 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 2005GR.	POPO	PACOTE	1007	R\$	18,18	dezoito reais e dezoito centavos	R\$	18.307,26	dezoito mil, trzentos e sete reais e vinte e seis centavos
14	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO Especificação: MACIO, PUCHOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA ÚNICA, 100%, FIBRAS DE CELULOSE, ROLO 10M X 10CM, PACOTE COM 14 REILOS.	ECELENCIA	PACOTE	5700	R\$	3,28	trs reais e vinte e oito centavos	R\$	18.696,00	dezoito mil, seiscentos e noventa e seis reais
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/ 12 UNI Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML, CADA.	OTIMO BRILHO	CAIXA	126	R\$	43,48	quarenta e trs reais e quarenta e oito centavos	R\$	5.478,48	cinco mil, quatrocentos e setenta e oito reais e quarenta e oito centavos
16	RODO 30CM Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA PLÁSTICA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30cm E 03 BARRACHAS	CRISTAL	UNIDADE	367	R\$	9,64	noze reais e sessenta e quatro centavos	R\$	3.537,88	trs mil, quinhentos e trinta e sete reais e oitenta e oito centavos
17	SABÃO EM BARRA - GLICERINA Especificação: SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 56, 54 DA ABSN, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES	UMD	CAIXA	154	R\$	66,45	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	10.233,30	dez mil, duzentos e trinta e trs reais e trinta centavos
18	SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG Especificação: COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA	MARILIX	CAIXA	690	R\$	105,80	cento e cinco reais e oitenta centavos	R\$	73.002,00	setenta e trs mil e dois reais
19	SABONETE LIQUIDO 01 LITRO. Especificação: SABONETE LIQUIDO 01 LITRO	REARQUIL	UNIDADE	488	R\$	18,45	dezoito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	9.003,60	noze mil e trs reais e sessenta centavos
20	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 008 UNI Especificação: SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 08 UNIDADES.	ECONOMICO	PACOTE	7832	R\$	37,42	trinta e sete reais e quarenta e dois centavos	R\$	293.073,44	duzentos e noventa e trs mil e setenta e trs reais e quarenta e dois centavos
21	SAPONACÉO CREMOSO 400ML Especificação: SAPONACÉO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML	SANY	UNIDADE	132	R\$	10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$	1.358,28	um mil, trzentos e cinquenta e oito reais e vinte e oito centavos

22	VASSOURA COM 04 CABRILHAS DE PELO SINTETICO. Especificação: 30CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERIS ARREDONDADOS, PROPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20M	CRISTAL	UNIDADE	325	R\$	9,59	nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$	3.116,75	trs mil, cento e dezesseis reais e setenta e cinco centavos
23	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO Especificação: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA. ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA EM GERAL.	CRISTAL	UNIDADE	304	R\$	6,46	seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.963,84	um mil, novecentos e noventa e trs reais e quatro centavos
24	DETERGENTE 500 ML. Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. COMPOSIÇÃO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPA FÁCIL	CAIXA	652	R\$	52,23	cinquenta e um reais e vinte e trs centavos	R\$	33.401,96	trinta e trs mil, quatrocentos e um reais e novecenta e seis centavos
25	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJOS Especificação: ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERÂMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES.	SILVESTRE	CAIXA	192	R\$	91,20	noventa e um reais e vinte centavos	R\$	17.510,40	dezanete mil, quinhentos e dez reais e quarenta centavos
26	DESORIZADOR AMBIENTAL. ESPECIFICAÇÃO: DESORIZADOR AMBIENTAL-AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML.	ULTRAFRESH	UNIDADE	811	R\$	13,78	treze reais e setenta e oito centavos	R\$	11.175,28	onze mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e oito centavos
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMP BAG	PACOTE	2319	R\$	24,37	vinte e quatro reais e trinta e sete centavos	R\$	56.514,03	cinquenta e seis mil, quinhentos e quatorze reais e trs centavos
28	ESFREGÃO EM AÇO Especificação: ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO	FORTLEVE	UNIDADE	376	R\$	66,19	sessenta e seis reais e doze centavos	R\$	24.887,48	vinte e quatro mil, oitocentos e oitenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
29	PALHA DE AÇO- ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº01, PACOTE COM 1 UNIDADE.	VIEIRA	PACOTE	282	R\$	3,74	trs reais e setenta e quatro centavos	R\$	1.054,88	um mil e cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos
30	SABONETE 90G C/12 Especificação: SABONETE 90G PACOTE COM 12 UNIDADES	EVEN	PACOTE	221	R\$	33,12	trinta e trs reais e doze centavos	R\$	7.319,52	sete mil, trezentos e dezasseis reais e cinquenta e dois centavos
31	VASSOURA EM CERDAS DE MACAÇA. Especificação: CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	DEBRANCS	UNIDADE	334	R\$	9,48	nove reais e quarenta e oito centavos	R\$	3.166,32	trs mil, cento e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos
32	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML.	BRILHOS	UNIDADE	201	R\$	10,02	dez reais e dois centavos	R\$	2.014,02	dois mil e quatorze reais e dois centavos
33	AMACIANTE DE ROUPA 03 LITROS. Especificação: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 02 LITROS	AGEK	UNIDADE	300	R\$	9,14	nove reais e quatorze centavos	R\$	2.742,00	dois mil, setecentos e quarenta e dois reais
34	ESCOVA DENTAL - MACIA. Especificação: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA - EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE, 14CM DE COMPRIMENTO	NOBRE	UNIDADE	2012	R\$	6,61	seis reais e sessenta e um centavos	R\$	13.299,32	treze mil, duzentos e noventa e nove reais e trinta e dois centavos
35	CREME DENTAL 90G. Especificação: CREME DENTAL DE 90G COM FLUOR E CÁLCIO COM DÚZIA	ICEFRESH	UNIDADE	312	R\$	6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$	2.106,00	dois mil, cento e seis reais
36	ESPONJA DE LAVAR LOUCA. Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES	JEITOSA	PACOTE	25	R\$	3,87	trs reais e oitenta e sete centavos	R\$	96,75	noventa e seis reais e setenta e cinco centavos
37	VASSOURA CAPIRRA COM CABO REFORÇADA. Especificação: VASSOURA CAPIRRA COM CABO REFORÇADA/CEPA EM PALHA MEDINDO 41CM DE LARGURA, 05 DE ESPESURA E 56 DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 1,20M	TRADICIONAL	UNIDADE	20	R\$	46,59	quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$	931,80	noventa e seis reais e cinquenta e oito centavos



1	VENENO PARA INSETOS Especificação: AEROSOL - EMBALAGEM DE 300ML - REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE	ULTRASMET	UNIDADE	259	R\$	34,20	quatorze reais e vinte centavos	R\$	3.677,80	trs mil, seiscentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 3.677,80								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 3.677,80								
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$ 3.677,80								
<p>VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME</p> <p>PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL</p> <p>LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL</p> <p>PAGAMENTO: CONFORME EDITAL</p> <p>GARANTIA: CONFORME EDITAL</p>										
<p>Assinado de forma digital por FELIPE SOARES:05438822336          EIRELI:2517974          1000102</p> <p>Assinado de forma digital por FELIPE SOARES:05438822336          EIRELI:2517974          1000102</p> <p>Assinado de forma digital por EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI:2517974          CNPJ: 25.179.741/0001-02          FELIPE LIMA SOARES          DIRETOR GERAL          CPF: 054.388.223.36          RG: 2009009147170</p>										
<b>DECLARAÇÕES</b>										
<p>A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as tribuições, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital;</p>										
<p>B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem plena conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital;</p>										
<p>C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no Edital</p>										
<p>D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação conforme as condições editalícias e contratuais e que serão realizados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra</p>										
<p>E) que garantimos o transporte e entrega dos produtos e que não solicitamos nenhuma isenção ou desconto de qualquer natureza, bem como custos de frete, frete e outros custos necessários para entrega do produto em conformidade com as exigências do instrumento convocatório</p>										
<p>F) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desta licitação, e que serão executados conforme as especificações editalícias e contratuais e que serão realizados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra</p>										
<p>G) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratado</p>										
<p>H) que não seja vencedor da presente certame licitatória, que cumprimentos com qualquer diligência a ser observada de execução dos itens acima discriminados</p>										
<p>I) Declaramos inteira submissão nos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, subscrita pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do subprograma Edital</p>										
<p>J) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e nos preços que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídas todas as custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos necessários e em caso possível contratuais, sendo que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, cliente das penalidades, caso estejam inequivalentes ou superflavadas.</p>										
<p>M) Declaramos, elaborar o plano de estrutura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do trabalho, mão de obra qualificada.</p>										
<p>N) Assumimos a responsabilidade de fazer e fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.</p>										





<p>C) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;</p>
<p>O) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir no decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;</p>
<p>R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;</p>
<p>S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direto ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;</p>
<p>T) que está plenamente ciente do teor e do conteúdo desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.</p>
<p>MARANGUAPE-CEARÁ 29/03/2023</p>

PROPOSTA DE PREÇO

AO PREGOEIRO (A) DO (A)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBAÇA



REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022/DIVE-PE-SECRETARIAS DIVERSAS  
DATA DE ABERTURA: 30 DE MARÇO DE 2022  
HORA DA ABERTURA: 08:30H

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBAÇA, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

LOTE 1						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA ESPECIFICAÇÃO: ÁGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPA FACIL	CX	1189	R\$ 28,23	R\$ 33.565,47
2	ÁCIDO MURIÁTICO ESPECIFICAÇÃO: ÁCIDO MURIÁTICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA.	HIPER LIMPO	CX	271	R\$ 44,90	R\$ 12.167,90
3	BALDE PLÁSTICO 15LT ESPECIFICAÇÃO: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	PLAST	UNID.	128	R\$ 13,22	R\$ 1.692,16
4	BALDE PARA LIXO 200L ESPECIFICAÇÃO: BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE: 200L	PLAST	UNID.	62	R\$ 365,34	R\$ 22.637,06
5	DESINFETANTE 500ML ESPECIFICAÇÃO: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.COM COMPOSIÇÃO DE TENBO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS FRAGRÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS. CAIXA COM 12	PINHO	CX	1137	R\$ 44,64	R\$ 50.756,68
6	PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE C/ 03 UNIDADES DE 30G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	BRISA	PCT	1700	R\$ 6,07	R\$ 10.319,00
7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO 559 PACOTE R\$ 25,25 ESPECIFICAÇÃO: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	PCT	559	R\$ 25,25	R\$ 14.114,75
8	FLANELA 40CM X 81CM ESPECIFICAÇÃO: FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 81CM DE COMPRIMENTO	FLANELA	UNID.	751	R\$ 3,96	R\$ 2.973,96
9	LIXEIRA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO	PLAST	UNID.	282	R\$ 7,97	R\$ 2.247,54
10	LIMPADOR MULTIUSO, ESPECIFICAÇÃO: USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS. FRASCOS PLÁSTICO DE 500ML. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	FACILITA	UNID.	1434	R\$ 4,90	R\$ 7.026,80
11	LUSTRA MÓVEIS CX C/ 12 UN ESPECIFICAÇÃO: LUSTRA MÓVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA.	FACILITA	CX	96	R\$ 95,42	R\$ 9.160,32
12	PÁ PARA LIXO 60CM ESPECIFICAÇÃO: PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60CM	PLAST	UNID.	225	R\$ 7,01	R\$ 1.577,25
13	PANO DE CHÃO ESPECIFICAÇÃO: PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇUCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 80 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200GR.	PANO	PCT	1007	R\$ 18,16	R\$ 18.307,26
14	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO ESPECIFICAÇÃO: MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA ÚNICA, 100% FIBRAS DE CELULOSE, RÓDIO 30M X 19CM, PACOTE COM 04 ROLOS	VIP	PCT	5700	R\$ 3,28	R\$ 18.696,00
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/ 12 UN ESPECIFICAÇÃO: POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML CADA.	LIMPA FACIL	CX	126	R\$ 43,48	R\$ 5.478,48
16	RODO 30CM ESPECIFICAÇÃO: RODO COM CABO DE MADEIRA PLÁSTIFICADA COM ROSCA PLÁSTICA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30CM E 02 BORRACHAS	ROD	UNID.	367	R\$ 9,64	R\$ 3.537,88
17	SABÃO EM BARRA - GLICERINA ESPECIFICAÇÃO: SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 58, 54 DA ABNT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES	FC	CX	154	R\$ 66,45	R\$ 10.233,30
18	SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG ESPECIFICAÇÃO: COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA	UMPISSIMA	CX	690	R\$ 105,80	R\$ 73.002,00
19	SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO, ESPECIFICAÇÃO: SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO	NATURE MAX	UNID.	488	R\$ 18,45	R\$ 8.903,80
20	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UN ESPECIFICAÇÃO: SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	SURERA PLAST	PCT	7832	R\$ 37,42	R\$ 293.073,44
21	SAPONACEO CREMOSO 300ML ESPECIFICAÇÃO: SAPONACEO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML.	AGIL FACIL	UNID.	132	R\$ 10,29	R\$ 1.358,28
22	VASSOURA COM 04 CARREIRAS DE PELO SINTÉTICO 325 UNIDADE R\$ 9,59 ESPECIFICAÇÃO: 30CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERFS ARRENDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20M	VASSOUR	UNID.	325	R\$ 9,59	R\$ 3.116,75
23	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO ESPECIFICAÇÃO: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA EM GERAL.	VASSOUR	UNID.	304	R\$ 6,46	R\$ 1.963,84
24	DETERGENTE 500 ML ESPECIFICAÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML. COMPOSIÇÃO DE TENSOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES	FC	CX	852	R\$ 51,23	R\$ 33.401,96
25	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJOS ESPECIFICAÇÃO: ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERÂMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	LIMPA PISO	CX	192	R\$ 91,20	R\$ 17.510,40
26	DESODORIZADOR AMBIENTAL ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR AMBIENTAL-AEROSOL FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML	ULTRA FRESH	UNID.	811	R\$ 13,78	R\$ 11.175,38
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	SURERA PLAST	PCT	2319	R\$ 24,37	R\$ 56.514,03
28	ESFREGÃO EM AÇO ESPECIFICAÇÃO: ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO	PLAST	UNID.	376	R\$ 66,19	R\$ 24.887,44
29	PALHA DE AÇO ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº01, PACOTE COM 1 UNIDADE.	BRILHO	PCT	282	R\$ 3,74	R\$ 1.054,88
30	SABONETE 90G C/12 ESPECIFICAÇÃO: SABONETE 90G PACOTE COM 12 UNIDADES	NATURE MAX	PCT	221	R\$ 33,12	R\$ 7.319,62



31	VASSOURA EM CERDAS DE PIAÇAVA ESPECIFICAÇÃO : CABO ROSQUEÁVEL, EM MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	VASSOUR	UNID.	354	R\$ 9,48	R\$ 3.356,92
32	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML 201	POLYLAR	UNID.	201	R\$ 10,02	R\$ 2.014,02
33	AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 02 LITROS	AGEX	UNID.	300	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
34	ESCOVA DENTAL - MACIA ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA - EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE, 14CM DE COMPRIMENTO	CLEAR FRESH	UNID.	2012	R\$ 6,65	R\$ 13.296,32
35	CREME DENTAL 90G. 31 ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE 90G COM FLUOR E CÁLCIO COM DUZA	FREE DENT	UNID.	312	R\$ 6,75	R\$ 2.106,00
36	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA, ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 4 UNIDADES	ESPOJA	PCT	25	R\$ 3,87	R\$ 96,75
37	VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA, CEPAL EM PALHA MEDINDO 41CM DE LARGURA, 05 DE ESPESSURA E 56 DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM,	VASSOUR	UNID.	26	R\$ 46,59	R\$ 1.211,34
<b>R\$782.428,36</b>						

LOTE II						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	ALCOOL EM GEL 500ML CX COM 12 UNIDADES ESPECIFICAÇÃO : PARA LIMPEZA E SANITAÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXAS	FC	CX	500	R\$ 121,87	R\$ 60.935,00
2	ALCOOL 1000ML/CAXA COM 12 UNIDADE ESPECIFICAÇÃO : ALCOOL 1000ML/CAXA COM 12 UNIDADES, PARA LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS	BELLO BELLA	CX	97	R\$ 125,36	R\$ 12.159,92
3	LUVA PARA LIMPEZA M ESPECIFICAÇÃO : LUVA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA ENTI DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "M"	SANRO	PAR	468	R\$ 9,07	R\$ 4.244,76
4	LUVA PARA LIMPEZA 507 ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA PESADA, TAM: O NAS CORES VERDE E AMARELA	SANRO	PAR	507	R\$ 10,96	R\$ 5.556,72
5	LUVA PARA LIMPEZA P ESPECIFICAÇÃO : LUVA LATEX PARA LIMPEZA FORRADA ANTI-DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "P"	SANRO	PAR	358	R\$ 10,24	R\$ 3.665,92
<b>R\$86.562,32</b>						

LOTE III						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
1	COPO DESCARTAVEL 180ML PACOT COM 100	FC	PCT	150	R\$ 5,55	R\$ 832,50
2	COPO DESCARTAVEL 200 ML C/100 UNID Especificação: COPO DESCARTÁVEL, MATERIAL EM POLIETILENO NA COR CRISTAL, PESO MÍNIMO CONFORME NORMA PADRÃO ABNT, CAPACIDADE DE 200ML, EM PACOTE COM 100 UNIDADES	FC	PCT	180	R\$ 6,40	R\$ 1.152,00
<b>R\$1.984,50</b>						

<b>VALOR GLOBAL</b>						
<b>R\$878.975,18</b>						
oitocentos e setenta mil e novecentos e setenta e cinco reais e dezeto centavos						

RAZÃO SOCIAL: NATURE MAX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS NATURAIS E COSMETICOS EIRELI - CNPJ: 37.627.266/0001-06 - IE: 061371882  
 ENDEREÇO: RUA JOAQUIM TORRES - Nº 853 - JOAQUIM TAVORA - FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.135-130  
 TELEFONE: (85) 98596-5573 - E-MAIL: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br  
 BANCO DO BRASIL - AG: 2793-8 CC: 88541-0

NOSSA CARTA PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTA NO EDITAL E SEUS ANEXOS;

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA NÃO INFERIOR A 60 (SESENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO;

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTAO INCLUSAS TODAS AS DESPESAS DE FORNECIMENTO DOSN BENS, OS ENCARGOS SOCIAIS, TRIBUTARIOS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, ROYALTES, FRETES - CARREGO E DESCARREGO, SEGUROS, DESOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A CONTRATAÇÃO LICITADA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, NÃO CABENDO NENHUM OUTRO ÔNUS QUE NÃO O VALOR ESTIPULADO NA REFERIDA PROPOSTA;

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL);

DECLARAMOS AINDA, SOB AS PENALIDADES CABIVEIS E PARA OS DEVIDOS FINS, QUE SOMOS EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, NOS TERMOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 2006 E SUAS ALTERAÇÕES E QUE FAZEMOS PROVA DE TAL CONDIÇÃO COM OS DOCUMENTOS ENVIADOS - DOCUMENTAÇÃO, CONFORME PREVISTO NO EDITAL E QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA REFERIDA LEI;

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL;

DECLARAMOS, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABIVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ANEXADA AO SISTEMA É AUTÉNTICA.

FORTALEZA, 30 DE MARÇO DE 2022.

CAMILA CRUZ  
 FEITOSA:022955  
 51366

Assinatura digital por EPP e CPE  
 FORTALEZA 0229551100  
 185 1 85 9 8592 0304 - 185 9 8596 5573 - 185 9 8592 0304 - 185 9 8596 5573  
 Nature Max Indústria e Comércio de Produtos Naturais e Cosméticos EIRELI - CNPJ: 37.627.266/0001-06 - IE: 061371882  
 Endereço: Rua Joaquim Torres - Nº 853 - Joaquim Távora - Fortaleza - Ceará - CEP: 60.135-130  
 Telefone: (85) 98596-5573 - E-mail: licitacaonaturemax@consultoriabc.com.br  
 Banco do Brasil - Agência: 2793-8 - Conta Corrente: 88541-0



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME  
CNPJ: 18.635.399/0001-42

PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2020/DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

1. DO OBJETO E DA RELAÇÃO DOS SERVIÇOS

1.1. DO OBJETO

1.1.1. REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	QUAN. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	AGUA SANITÁRIA CX Especificação : AGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO. TEOR CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVAMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEJANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	1.189	CAIXA	TUBARÃO	R\$ 28,23	R\$ 33.585,47
02	ACIDO MURIÁTICO Especificação : ACIDO MURIÁTICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA.	271	CAIXA	LIMPA FÁCIL	R\$ 44,90	R\$ 12.167,90
03	BALDE PLÁSTICO 15LT Especificação : BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA. COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	128	UND	MARCOPLAST	R\$ 13,22	R\$ 1.692,16



RUA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBACA/CE  
CGF: 06.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME  
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

04	BALDE PARA LIXO 200L ESPECIFICAÇÃO: BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE: 200L	62	UNIDADE	ICOPLAST	R\$ 368,34	R\$ 22.837,08
05	DESINFETANTE 500ML CX Especificação : DESINFETANTE LIQUIDO PARA USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.COM COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE,SEQUESTRANTE, FRAGÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS FRAGÂNCIAS CITRICAS E LAVANDAS. CAIXA COM 12	1.137	CAIXA	CUSTÓDIO	R\$ 44,64	R\$ 50.755,68
06	PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE C/03 UNIDADES DE 30G, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	1.700	PCT	AZULIN	R\$ 6,07	R\$ 10.319,00
07	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação : ESPONJA DE LÃ DE AÇO. FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO. PACOTE COM 08 UNIDADES	559	PACOTE	ASSOLAN	R\$ 25,25	R\$ 14.114,75
08	FLANELA 40CM X 61CM Especificação : FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 61cm DE COMPRIMENTO	751	UNIDADE	ALKLIN	R\$ 3,96	R\$ 2.973,96
09	LIXEIRA Especificação : MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILINDRICO	282	UNIDADE	ICOPLAST	R\$ 7,97	R\$ 2.247,54



RUA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBAÇAUCÉ  
 CGF: 06.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME  
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

		1.434	UNIDADE	START	R\$ 4,90	R\$ 7.028,60
10	LIMPADOR MULTIUSSO. Especificação : USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCOS PLÁSTICO DE 500ml. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, NUMERO DO LOTE, VALIDADE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE	1.434				
11	LUSTRA MÓVEIS CX C/ 12 UN Especificação : LUSTRA MÓVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA	96	CAIXA	AZULIN	R\$ 95,42	R\$ 9.160,32
12	PÁ PARA LIXO 60CM Especificação: PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm	225	UNIDADE	DALSIN	R\$ 7,01	R\$ 1.577,25
13	PANO DE CHÃO Especificação : PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200GR	1.007	PACOTE	ALGO BOM	R\$ 18,18	R\$ 18.307,26
14	PAPEL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO Especificação: MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA ÚNICA, 100% FIBRAS DE CELULOSE, ROLO 30M X 10CM, PACOTE COM 04 ROLOS	5.700	PACOTE	PIMPO	R\$ 3,28	R\$ 18.696,00
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/ 12 UNI Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 500ML CADA.	125	CAIXA	CUSTÓDIO	R\$ 43,48	R\$ 5.478,48
16	RODO 30CM	367	UNIDADE	AGUIAR	R\$ 9,64	R\$ 3.537,88



RUA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBUÇAÇU  
 CGF: 06.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME  
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

17	<p>Especificação: RODIO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA PLASTICA, SUPORTE PLASTICO MEDINDO 30cm E 02 BORRACHAS</p> <p>SABÃO EM BARRA - GLICERINA                  Especificação: SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 56, 54 DA ABNT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES</p>	154	CAIXA	CUSTÓDIO	R\$ 66,45	R\$ 10.233,30
18	<p>SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG                  Especificação : COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA</p>	690	CAIXA	JUÁ	R\$ 105,80	R\$ 73.002,00
19	<p>SABONETE LIQUIDO 01 LITRO.                  Especificação : SABONETE LIQUIDO 01 LITRO</p>	488	UNIDADE	ALYNE	R\$ 18,45	R\$ 9.003,60
20	<p>SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UNI                  Especificação : SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.</p>	7.832	PACOTE	DONA PACK	R\$ 37,42	R\$ 293.073,44
21	<p>SAPONÁCEO CREMOSO 300ML                  Especificação: SAPONÁCEO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML</p>	132	UNIDADE	SANY	R\$ 10,29	R\$ 1.358,28
22	<p>VASSOURA COM 04 CARREIRAS DE PELO SINTETICO                  Especificação: 30CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERFIS ARREDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU</p>	325	UNIDADE	AGUIAR	R\$ 9,59	R\$ 3.116,75



RUA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBUCA  
 CGF: 06.714.056-4

	PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20M								
23	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO Especificação: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA EM GERAL	304	UNIDADE	CRYSTAL	R\$ 6,46	R\$ 1.963,84			
24	DETERGENTE 500 ML  Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COMPOSIÇÃO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES	652	CAIXA	CUSTÓDIO	R\$ 51,23	R\$ 33.401,96			
25	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEIJOS Especificação: ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERÂMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	192	CAIXA	AZULIN	R\$ 91,20	R\$ 17.510,40			
26	DESORIZADOR AMBIENTAL ESPECIFICAÇÃO: DESORIZADOR AMBIENTAL- AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML	811	UNIDADE	AR GRADUVEL	R\$ 13,78	R\$ 11.175,58			
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	2.319	PACOTE	DONA PACK	R\$ 24,37	R\$ 56.514,03			
28	ESFREGÃO EM AÇO	376	UNIDADE	IMPERIAL	R\$ 66,19	R\$ 24.887,44			



LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME  
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

29	ESPECIFICAÇÃO : ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO PALHA DE AÇO.	292	PACOTE	ASSOLAN	R\$ 3,74	R\$ 1.054,68
30	ESPECIFICAÇÃO : PALHA DE AÇO Nº01, PACOTE COM 1 UNIDADE SABONETE 90G C/12	221	PACOTE	FLOR DE YPÊ	R\$ 33,12	R\$ 7.319,52
31	ESPECIFICAÇÃO : SABONETE 90G PACOTE COM 12 UNIDADES VASSOURA EM CERDAS DE PIACAÇA ESPECIFICAÇÃO : CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA, COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	334	UNIDADE	AGUIAR	R\$ 9,48	R\$ 3.166,32
32	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML	201	UNIDADE	POLYLAR	R\$ 10,02	R\$ 2.014,02
33	AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS ESPECIFICAÇÃO : ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 02 LITROS	300	UNIDADE	CUSTÓDIO	R\$ 9,14	R\$ 2.742,00
34	ESCOVA DENTAL - MACIA ESPECIFICAÇÃO : ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE, 14CM DE COMPRIMENTO	2.012	UNIDADE	ORAL B	R\$ 5,61	R\$ 13.299,32
35	CREME DENTAL 90G. ESPECIFICAÇÃO: CREME DENTAL DE 90G COM FLÚOR E CÁLCIO COM DÍZIA	312	UNIDADE	SORRISO	R\$ 5,75	R\$ 2.106
36	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA.	25	PACOTE	BRILHUS	R\$ 3,87	R\$ 96,75
37	ESPECIFICAÇÃO: PACOTE COM 4 UNIDADES VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA, ESPECIFICAÇÃO: VASSOURA CAPIRA COM CABO	20	UNIDADE	LIDER	R\$ 46,59	R\$ 931,80



RUA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBACAÇA/CE  
 CGF: 06.714.056-4

LINDOVAL TEIXEIRA FELINTO - ME  
 CNPJ: 18.635.399/0001-42

REFORÇADA,CEPA EM PALHA, MEDINDO 41CM DE LARGURA, 05 DE ESPESSURA, E 56 DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME, CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM.								
---	--	--	--	--	--	--	--	--

VALOR DO LOTE I R\$ 782.488,40 (setecentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos)

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT. TOTAL	UNIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR GLOBAL
01	ALCOOL EM GEL 500ML CX COM 12 UNIDADES Especificação : PARA LIMPEZA E SANITAÇÃO DE SUPERFÍCIE FIXAS	500	CAIXA	HEALTH E HEALTH	R\$ 121,87	R\$ 60.935,00
02	ALCOOL 1000ML/CAIXA COM 12 UNIDADE Especificação : ALCOOL 1000ML/CAIXA COM 12 UNIDADES,PARA LIMPEZAE HIGIENIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS	97	CAIXA	COAF	R\$ 125,36	R\$ 12.159,92
03	LUVA PARA LIMPEZA M Especificação : LUVA PARA LIMPEZA LATEX FORRADA ENTI DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "M"	469	PAR	VOLVO	R\$ 9,07	R\$ 4.244,76
04	LUVA PARA LIMPEZA ESPECIFICAÇÃO: LUVA PARA LIMPEZA PESADA TAM G NAS CORES VERDE E AMARELA.	507	PAR	VOLVO	R\$ 10,96	R\$ 5.556,72
05	LUVA PARA LIMPEZA P Especificação : LUVA LATEX PARA LIMPEZA FORRADA ANTI-DERRAPANTE COR AMARELA TAMANHO "P"	358	PAR	VOLVO	R\$ 10,24	R\$ 3.665,92

VALOR DO LOTE II R\$ 86.562,32 (oitenta e seis mil, quinhentos e sessenta e dois reais e trinta e dois centavos)



RUJA SÃO JOSÉ, 119, CENTRO, MOMBACAICE  
 CGF: 06.714.056-4



# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA  
R.G.F. - PREGÃO ELETRÔNICO

003/2022 - DIVE-PE

Identificação do licitante

Razão social: Expresso Distribuidora Eireli - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes Da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:0483-2 C/C:55.500-2

Identificação do Responsável

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual:06.536.9629

CPF: 61.948-320

Email: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
Número do Edital: 003/2022 - DIVE-PE  
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

### OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBACA, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

### LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL	VR. TOTAL
1	AGUA SANITÁRIA CX. Especificação : AGUA SANITÁRIA, A BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORITO, TEOR CLORO ATIVO) VARIANDO DE 2 A 2,50%, COM LEVAMENTO AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVIANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERA CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	AGEX	CAIXA	3189	R\$ 37,90	trinta e sete reais e noventa centavos	R\$ 33.173,10	trinta e três mil, cento e setenta e três reais e dez centavos
2	ACTO MURIÁTICO Especificação : ACTO MURIÁTICO COM REGISTRO NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CAIXA	OTIMO BRILHO	CAIXA	271	R\$ 37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$ 10.081,20	dez mil e oitenta e um reais e vinte centavos
3	BALDE PLÁSTICO 15LT. Especificação : BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS	COMPLAST	UND	128	R\$ 6,97	seis reais e noventa e sete centavos	R\$ 892,16	oitocentos e noventa e dois reais e sete centavos
4	BALDE PARA LIXO 200L. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE: 200L.	IBAP	UNIDADE	62	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 14.415,00	quatorze mil, quatrocentos e quinze reais
5	DESINFETANTE 500ML CX. Especificação : DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, CAIXA COM 12 UNIDADES.COM COMPOSIÇÃO DE TENSO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA.MS FRAGRÂNCIAS CITRÍCAS E LAVANDAS, CAIXA COM 12	SAVETRE	CAIXA	1137	R\$ 73,25	sete e três reais e vinte e cinco centavos	R\$ 20.435,25	doze e seis mil, quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos
6	PASTILHA SANITÁRIA, PACOTE C/ 03 UNIDADES DE 30G. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	SAMI	PCT	1700	R\$ 3,67	três reais e sessenta e sete centavos	R\$ 6.239,00	seis mil, duzentos e trinta e nove reais





7	ESPONJA DE LÃ DE AÇO Especificação: ESPONJA DE LÃ DE AÇO, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: LÃ DE AÇO CARBONO, PACOTE COM 04 UNIDADES.	ASSOLAN	PACOTE	559	R\$	2,17	dois reais e dezesseis centavos	R\$	1.213,03	um mil, duzentos e traze reais e trs centavos
8	FLANELA 40CM X 61CM Especificação: FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 61cm DE COMPRIMENTO	POPO	UNIDADE	751	R\$	1,31	um real e trinta e um centavos	R\$	983,81	noventa e oito reais e trs centavos
9	LIXEIRA Especificação: MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPA E PEDAL (ACIONAMENTO DA TAMPA POR PEDAL), FORMATO CILÍNDRICO	MILPLASTIC	UNIDADE	282	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	2.247,54	dois mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos
10	LIMPADOR MULTUSSO Especificação: USO DOMÉSTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCOS PLÁSTICO DE 500ML, A EMBALAGEM DEVERIA CONTER EXTERMINANTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BRAZIL	UNIDADE	1434	R\$	2,58	dois reais e cinquenta e oito centavos	R\$	3.699,72	trs mil, seiscentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
11	LUSTRA MÓVEIS CX C/ 12 UN Especificação: LUSTRA MÓVEIS, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA.	AUDAX	CAIXA	96	R\$	37,20	trinta e sete reais e vinte centavos	R\$	3.571,20	trs mil, quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos
12	12 PÁ PARA LIXO 68CM Especificação: PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm	COMPLAST	UNIDADE	225	R\$	5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$	1.219,50	um mil, duzentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
13	PANO DE CHÃO Especificação: PANO DE CHÃO, ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50-KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATEDA, PESO APROXIMADAMENTE DE 200GR.	POPO	PACOTE	1007	R\$	11,93	onze reais e noventa e trs centavos	R\$	12.013,31	doze mil e treze reais e cinquenta e um centavos
14	PAPEL HIGIÊNICO EXTLA BRANCO Especificação: MAÇO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOJHA ÚNICA, 100% FIBRAS DE CELULOSE, ROLO 30M X 10CM, PACOTE COM 04 ROLOS	EXCELENCIA	PACOTE	5700	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	13.224,00	treze mil, duzentos e vinte e quatro reais e dois centavos
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/ 12 UNI Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300ML CADA.	ÓTIMO BRILHO	CAIXA	126	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	2.343,00	dois mil, trezentos e quarenta e trs reais e sessenta centavos
16	RODO 30CM Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA PLÁSTICA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30cm E 02 BORRACHAS	CRISTAL	UNIDADE	367	R\$	5,55	cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	2.036,85	dois mil e trinta e seis reais e cinquenta e cinco centavos
17	SABÃO EM BARRA - GLICERINA Especificação: SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA CORE AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 26, 24 DA ABHT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERIA CONTER EXTERMINANTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES.	UNO	CAIXA	134	R\$	66,45	sessenta e seis reais e quarenta e cinco centavos	R\$	10.233,30	dez mil, duzentos e trinta e trs reais e trinta centavos
18	SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG Especificação: COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA	MARIDE	CAIXA	690	R\$	46,50	quarenta e seis reais e cinquenta centavos	R\$	32.085,00	trinta e dois mil e oitenta e cinco reais
19	SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO. Especificação: SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO	REAOULI	UNIDADE	488	R\$	3,87	trs reais e oitenta e sete centavos	R\$	1.888,56	um mil, oitocentos e oitenta e sete reais e cinquenta e seis centavos
20	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UNI Especificação: SACO PARA LIXO 100 LITROS, COR PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	ECONOMICO	PACOTE	7832	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	125.312,00	cento e vinte e cinco mil, trezentos e doze reais
21	SAPONACEO CREMOSO 300ML Especificação: SAPONACEO CREMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML.	SANY	UNIDADE	132	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	820,64	oitocentos e doze reais e vinte centavos
22	VASSOURA COM 14 CARREIRAS DE PELO SINTÉTICO Especificação: 30CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PERIFIS ABRESDONDADOS, PRÓPRIOS PARA CANTOS DE FÁBRICA, FIXAÇÃO COM CABO, COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 120CM	CRISTAL	UNIDADE	325	R\$	8,13	oito reais e treze centavos	R\$	2.642,25	dois mil, seiscentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
23	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO Especificação: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON; PARA LIMPEZA EM GERAL.	CRISTAL	UNIDADE	304	R\$	6,20	seis reais e vinte centavos	R\$	1.884,80	um mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos



24	DETERGENTE 300 ML. Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 300ML., COMPOSIÇÃO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPA FACIL	CAIXA	652	R\$	38,75	trinta e oito reais e setenta e cinco centavos	R\$	35.265,00	vinte e cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
25	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJOS Especificação: ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERÂMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	SILVESTRE	CAIXA	132	R\$	27,90	vinte e sete reais e noventa centavos	R\$	3.356,80	cinco mil, trezentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos
26	DESODORIZADOR AMBIENTAL. ESPECIFICAÇÃO: DESODORIZADOR AMBIENTAL-AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML.	ULTRAFRESH	UNIDADE	811	R\$	10,07	dez reais e sete centavos	R\$	8.166,77	oito mil, cento e sessenta e seis reais e setenta e sete centavos
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L. ESPECIFICAÇÃO: CAPACIDADE PARA 60 LITROS. PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMP BAG	PACOTE	2319	R\$	13,00	treze reais	R\$	30.147,00	trinta mil, cento e quarenta e sete reais
28	ESPREGÃO EM AÇO Especificação: ESPREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO	FORTLEVE	UNIDADE	376	R\$	23,25	vinte e três reais e vinte e cinco centavos	R\$	8.743,00	oito mil, setecentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
29	PALHA DE AÇO- ESPECIFICAÇÃO: PALHA DE AÇO Nº1, PACOTE COM 1 UNIDADE	VIBRA	PACOTE	282	R\$	1,70	um real e setenta centavos	R\$	479,40	quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta centavos
30	SABONETE 90G C/12 Especificação: SABONETE 90G PACOTE COM 12 UNIDADES	EVEN	PACOTE	221	R\$	18,60	dezoito reais e sessenta centavos	R\$	4.110,60	quatro mil, cento e dez reais e sessenta centavos
31	VASSOURA EM CERDAS DE PIACAVA Especificação: CABO ROSQUEÁVEL EM MADEIRA. COMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	DIPRANCIS	UNIDADE	334	R\$	7,03	sete reais e três centavos	R\$	2.348,02	dois mil, trezentos e quarenta e oito reais e dois centavos
32	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML	BRILHOS	UNIDADE	301	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	623,10	seiscentos e vinte e três reais e dez centavos
33	AMALANTE DE REJUPA 02 LITROS Especificação: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 02 LITROS	AGEX	UNIDADE	300	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	930,00	novecientos e trinta reais
34	ESCOVA DENTAL - MACIA Especificação: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIAS - EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE. 14CM DE COMPRIMENTO	MOBRE	UNIDADE	2012	R\$	2,17	dois reais e dezessete centavos	R\$	4.366,04	quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
35	CREME DENTAL 90G. Especificação: CREME DENTAL DE 90G COM FLUOR E CÁLCIO COM DOZIA	ICEFRESH	UNIDADE	312	R\$	2,32	dois reais e trinta e dois centavos	R\$	723,84	setecientos e vinte e três reais e oitenta e quatro centavos
36	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA. Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES	JETOSA	PACOTE	25	R\$	2,48	dois reais e quarenta e oito centavos	R\$	62,00	sessenta e dois reais
37	VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA. Especificação: VASSOURA CAPIRA COM CABO REFORÇADA, CIPA EM PALHA MEDINDO 41CM DE LARGURA, 05 DE ESPESSURA E 56 DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 5 FIOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM.	TRADICIONAL	UNIDADE	20	R\$	1,08	um real e oito centavos	R\$	21,60	vinte e um reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL DO LOTE 01 R\$ 399.994,95  
 trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos  
 VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 399.994,95  
 trezentos e noventa e nove mil, novecentos e noventa e quatro reais e noventa e cinco centavos



EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTES) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INÍCIO DO CERTAME  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA  
 SOARES:054  
 38822336

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI:251797410  
 00102

Assessoria de Licitação Pública  
 Rua: ...  
 Mossoró - RN

GARANTIA: CONFORME EDITAL

CNPJ: 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF: 054.388.223.36  
RG: 2009009147270

**DECLARAÇÕES**

A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídas todas as tributas, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxes, seguros, desdobramentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a instalação de lucro e que cubra também o todas as obrigações contidas no Edital.
B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital
D) que fazemos plena conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas condições previstas neste edital.
E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatada alguma irregularidade, ter os produtos devolvidos
F) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir de data de recebimento da ordem de compra
G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com os exigências do instrumento convocatório
H) que respeitamos por todas as prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratada
I) que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumpriremos com qualquer diligência o fiel observância de execução dos itens acima discriminados
K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 30.520, de 17 de julho de 2012, subscrita pela Lei Federal nº. 8.006, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do supranumerado Pregão.
L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e aqueles que, voluntária, serão ou ser ofertados por nós de lâncas verbais emão incluídas todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxes, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços propostos neste proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente dos penúltimos caso estejam inexequíveis no superfuturo.
M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado neste proposta de preços em especial as seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.
N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
O) que a proposta acima foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, na total ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório e que o conteúdo da proposta anexa não foi, na total ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório e que o conteúdo da proposta anexa não foi, na total ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outra pessoa; qualquer meio ou por qualquer pessoa;
P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir no conteúdo de qualquer outra participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
R) que o conteúdo da proposta anexa não será, na total ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação;



5) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado o, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial dos propostas;

7) que esta plenária conta do teor e da extensão desta declaração e que dispõe plenas poderes e informações para firmá-la.

MARANGUAPÉ - CEARÁ

30/03/2022





# EXPRESSO

DISTRIBUIDORA

Comissão de Licitação / Pregoeiro(a):  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO  
Identificação do licitante

003/2022 DIVE-PE

Razão Social: Expresso Distribuidora Eireli - Epp

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: Rua Maria Nunes da Silva, 221, Parque Iracema - Maranguape/CE CEP: 61.948-320

Telefone: (85) 98868-9532

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0483-2 - C/C: 55.500-2

Identificação do responsável:

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Inscrição Estadual: 06.536.9679

CPF: 61.948-320

Email: expdistribuidora@gmail.com

CPF: 054.388.223,36

Estado Civil: Solteiro

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO  
Número do Edital: 003/2022 DIVE-PE  
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA

## OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS DO MUNICÍPIO DE MOMBUCA, MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NOS ANEXOS DESTA EDITAL.

## LOTE 01 - PLANILHA DE CUSTO E FORMAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	CUSTO	SIMPLES	FRETE	ICMS	MARGEM	VR. TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA CX. Especificação: ÁGUA SANITÁRIA, À BASE DE CLORO. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CLORÍDIO DE SÓDIO, CLORÍDIO DE SÓDIO, TIOB CLORO ATIVO VARIANDO DE 2 A 2,50%, COR LEVEMENTE AMARELO-ESVERDEADO. APLICAÇÃO: ALVEIANTE E DESINFETANTE DE USO GERAL. FRASCO DE 1 LITRO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXATAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. CAIXA COM 12 UNIDADES	ABIX	R\$ 19,83	11%	6%	4%	15%	R\$ 27,90
2	ÁCIDO MURIÁTICO Especificação: ÁCIDO MURIÁTICO COM REVESTIR NA ANVISA EM CAIXAS COM 12 UNIDADES DE 1000ML CADA	OTIMOBRIUHO	R\$ 36,44	11%	5%	4%	15%	R\$ 37,20
3	BALDE PLÁSTICO 15LT. Especificação: BALDE PLÁSTICO COM ALÇA EM METAL, SEM TAMPA COM CAPACIDADE DE 15 LITROS.	COMPLAST	R\$ 4,95	11%	6%	4%	15%	R\$ 6,97
4	BALDE PARA LIXO 200L. ESPECIFICAÇÃO: BALDE PARA LIXO COM TAMPA, CAPACIDADE: 200L.	IBAP	R\$ 185,22	11%	6%	4%	15%	R\$ 232,50
5	DESINFETANTE 500ML CX. Especificação: DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL. DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 100ML. CAIXA COM 12 UNIDADES COM COMPOSIÇÃO DE TENSÃO ATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICO, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SECURESTRANTE, FRAGRÂNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS. REGISTRO NA ANVISA EM FRAGRÂNCIAS CÍTRICAS E LAVÂNDIAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	SILVESTRE	R\$ 16,52	11%	6%	4%	15%	R\$ 21,17
6	PASTILHA SANITÁRIA, FACOTE C/ 03 UNIDADES DE 30G. FRAGRÂNCIAS DIVERSAS	SAMI	R\$ 2,61	11%	6%	4%	15%	R\$ 3,67
7	ESPONJA DE Lã DE AÇO Especificação: ESPONJA DE Lã DE AÇO, FORMATO RETANGULAR. APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL. TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. MEDINDO NO MÁXIMO 100 X 75. COMPOSIÇÃO: Lã DE AÇO CARBONO. FACOTE COM 08 UNIDADES	ASSOLAN	R\$ 1,54	11%	6%	4%	15%	R\$ 2,17
8	FLANELA 40CM X 61CM Especificação: FLANELA DE ALGODÃO, AMARELA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 40 X 61cm DE COMPRIMENTO.	POPO	R\$ 0,93	11%	6%	4%	15%	R\$ 1,37



9	LIXEIRA - Especificação: MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 10 LITROS, COM TAMPÃO E PEDAL, LACIONAMENTO DA TAMPÃO POR PEDAL, FORMATO CILINDRICO LIMPADOR MULTISSO - Especificação: USO DOMESTICO, AROMAS DIVERSOS, FRASCOS PLÁSTICO DE 500ml. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	MILPLASTIC	R\$	5,66	11%	6%	4%	15%	R\$	7,97
10	PLÁSTICO DE 500ml. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	BRAZIL	R\$	1,83	11%	6%	4%	15%	R\$	2,58
11	LUSTRA MÓVEL CX C/12 UN - Especificação: LUSTRA MÓVEL, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 200ML CADA	AUDAX	R\$	26,44	11%	6%	4%	15%	R\$	37,20
12	12 PÁ PARA LIXO 60CM - Especificação: PÁ PARA LIXO, MATERIAL PLÁSTICO COM CABO DE MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 60cm	COMPLAST	R\$	3,85	11%	6%	4%	15%	R\$	5,42
13	PANO DE CHÃO - Especificação: PANO DE CHÃO, ALVEIADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE 7 UNIDADES, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE ACUCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM. GRAMATURA DE 22 (21) BATIDA, PISO APROXIMADAMENTE DE 200GR	POPO	R\$	8,48	11%	6%	4%	15%	R\$	11,93
14	PAPIL HIGIÊNICO EXTRA BRANCO - Especificação: MACIO, PICOTADO E TEXTURIZADO, FOLHA ÚNICA, 100% FIBRAS DE CELULOSE, ROLO 10M X 10CM, PACOTE COM 04 ROLOS	EXCELENCIA	R\$	3,85	11%	6%	4%	15%	R\$	2,32
15	POLIDOR DE ALUMÍNIO CX C/12 UN - Especificação: POLIDOR DE ALUMÍNIO, CAIXA COM 12 UNIDADES DE 300ML CADA	ÓTIMO BRILHO	R\$	13,22	11%	6%	4%	15%	R\$	18,60
16	RODO 30CM - Especificação: RODO COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADA COM ROSCA, PLÁSTICA, SUPORTE PLÁSTICO MEDINDO 30cm E 03 BORRACHAS	CRISTAL	R\$	3,94	11%	6%	4%	15%	R\$	5,55
17	SABÃO EM BARRA - GLICERINA - Especificação: SABÃO EM BARRA, GLICERINA, 200G, NA COR AZUL, EMBALADA EM PLÁSTICO, EB 56, 54 DA ABNT, CONTENDO 50 UNIDADES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE - CAIXA COM 50 UNIDADES	UNO	R\$	47,22	11%	6%	4%	15%	R\$	66,45
18	SABÃO EM PÓ GRANULADO 1KG - Especificação: COM AÇÃO AMACIANTE E ALTO PODER DE DISSOLUÇÃO, EMBALAGEM DE 1KG CONTENDO 12 UNIDADES NA CAIXA	MARILUX	R\$	33,04	11%	6%	4%	15%	R\$	46,50
19	SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO - Especificação: SABONETE LÍQUIDO 01 LITRO	REQUIL	R\$	2,75	11%	6%	4%	15%	R\$	3,87
20	SACO PARA LIXO 100L PCT COM 100 UNI - Especificação: SACO PARA LIXO 100 LITROS, COM PRETA, PACOTE COM 100 UNIDADES	ECONOMICO	R\$	11,37	11%	6%	4%	15%	R\$	16,00
21	SAPONATO CREAMOSO 300ML - Especificação: SAPONATO CREAMOSO, FRASCO PLÁSTICO DE 300ML	SAVV	R\$	4,41	11%	6%	4%	15%	R\$	6,20
22	VASSOURA COM 04 CARRIRAS DE PELO SINTÉTICO - Especificação: 30CM DE CUMPRIMENTO, PELOS NAS PONTAS COM PÊLOS ABREVIDADOS, PROPRIOS PARA CANTO DE PAREDE, FIXAÇÃO COM CABO; COM SISTEMA DE ROSCA E TRAVAMENTO COM PREGOS OU PARAFUSOS, CABO MEDINDO 1,20M	CRISTAL	R\$	5,78	11%	6%	4%	15%	R\$	8,13
23	VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO - Especificação: VASSOURINHA PARA VASO SANITÁRIO, ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESCOVA PARA LIMPEZA COM CERDAS DE NYLON, PARA LIMPEZA EM GERAL	CRISTAL	R\$	4,41	11%	6%	4%	15%	R\$	6,20
24	DETERGENTE 500 ML - Especificação: DETERGENTE LÍQUIDO DISPOSTO EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML, COMPOSIÇÃO DE TENSIOATIVOS ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, FRANGÊNCIA E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, REGISTRO NA ANVISA/MS, EM CAIXA COM 24 UNIDADES	LIMPA FACIL	R\$	27,54	11%	6%	4%	15%	R\$	38,79
25	LIMPADOR DE CERÂMICA E AZULEJOS - Especificação: ELABORADO PARA REMOVER SUJEIRAS, MANCHAS E INCRUSTAÇÕES EM SUPERFÍCIE CERÂMICAS. CAIXA COM 12 UNIDADES	SILVESTRE	R\$	19,81	11%	6%	4%	15%	R\$	27,80
26	DESODORIZADOR AMBIENTAL - Especificação: DESODORIZADOR AMBIENTAL - AEROSOL, FLORAL, PROPANO E BUTANO, FRASCO DE ALUMÍNIO 400ML	ULTRAFRESH	R\$	7,16	11%	6%	4%	15%	R\$	10,07
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 60L - Especificação: CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	LIMP BAG	R\$	9,24	11%	6%	4%	15%	R\$	19,00
28	ESFREGÃO EM AÇO - Especificação: ESFREGÃO EM AÇO - CORPO EM PLÁSTICO E NA PONTA BUCHA EM AÇO	FORTLEVE	R\$	16,52	11%	6%	4%	15%	R\$	23,25
29	PALHA DE AÇO - Especificação: PALHA DE AÇO Nº01, PACOTE COM 1 UNIDADE	VIEIRA	R\$	1,21	11%	6%	4%	15%	R\$	1,70
30	SABONETE 90G C/12 - Especificação: SABONETE 90G, PACOTE COM 12 UNIDADES	EVEN	R\$	13,22	11%	6%	4%	15%	R\$	18,90
31	VASSOURA EM CERDAS DE PIACAVA - Especificação: CABO ROSQUELAVEL EM MADEIRA, CUMPRIMENTO DO CABO MÍNIMO DE 1,15M, BASE DE MADEIRA COM 20CM, CUMPRIMENTO DAS CERDAS DE 9CM	DEFRANCIS	R\$	5,00	11%	6%	4%	15%	R\$	7,69
32	CERA LÍQUIDA INCOLOR DE 750 ML	BRILHOS	R\$	2,20	11%	6%	4%	15%	R\$	3,10
33	AMACIANTE DE ROUPA 02 LITROS - Especificação: ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO, FRASCO DE 02 LITROS	AGEK	R\$	2,20	11%	6%	4%	15%	R\$	3,10



M) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejam vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.
O) que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, interpretada, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
P) que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa.
Q) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir no desfecho de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação.
R) que o conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da adjudicação do objeto da referida licitação.
S) que o conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebida de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas.
T) que está plenamente ciente do teor e do estenado desta declaração e que dá em plenos poderes e informações para firmá-la.

MABANGUARE-CARAÁ  
30/03/2022



34	ESCOVA DENTAL - MACIA. Especificação: ESCOVA DENTAL COM CERDAS MACIA - EMBALAGEM LACRADA INDIVIDUALMENTE, TIPO DE COMPRIMENTO	NOBRE	R\$	3,54	11%	8%	8%	15%	2,17
35	CREME DENTAL 90G. Especificação: CREME DENTAL DE 90G COM FLUOR E CÁLCIO COM DEXÁ	REFRESH	R\$	1,85	11%	6%	4%	15%	2,32
36	ESPONJA DE LAVAR LOUÇA. Especificação: PACOTE COM 4 UNIDADES VASSOURA CAPIRA COM CABO REVOLUCADA. Especificação: VASSOURA CAPIRA COM CABO REVOLUCADA, CEPA EM PALHA MEDINDO 41CM DE LARGURA, 05 DE ESPESSURA E 56 DE ALTURA, COM CERDAS DE PALHA, TIPO 3 FOS E AMARRAÇÃO COM ARAME. CABO DE MADEIRA MEDINDO 120CM.	LETOSSA	R\$	1,76	11%	6%	4%	15%	2,48
37		TRADICIONAL	R\$	0,77	11%	8%	8%	15%	1,08

VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

FELIPE LIMA  
SOARES-054  
38822336

EXPRESSO  
DISTRIBUIDORA  
EIRELI-25179741  
000102

Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA SOARES em 30/03/2022 às 10:52:00  
Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA SOARES em 30/03/2022 às 10:52:00  
Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA SOARES em 30/03/2022 às 10:52:00

Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA SOARES em 30/03/2022 às 10:52:00  
Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA SOARES em 30/03/2022 às 10:52:00  
Assinado eletronicamente por FELIPE LIMA SOARES em 30/03/2022 às 10:52:00

EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI  
CNPJ: 25.179.741/0001-02  
FELIPE LIMA SOARES  
DIRETOR GERAL  
CPF: 054.388.223.36  
RG: 2009009147270

**DECLARAÇÕES**

- A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslucamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que compreendem a todos os adquirentes contidos no Edital.
- B) que o objeto será fornecido em conformidade com as especificações contidas no Edital que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos serviços a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.
- C) que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprimento todos as obrigações contidas no edital
- D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fator impeditivo para participação desde certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas contrituais previstas neste edital.
- E) que garantimos e entregamos os produtos e serviços sob inteira responsabilidade, ter os produtos devolvidos
- F) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto deste Edital e que serão executadas sempre exigência editalícia e contratual e que serão iniciadas dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra
- G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório
- H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos com seja contratado
- I) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que comprometemos com qualquer diligência a ser subseqüente de execução dos itens acima discriminados
- K) Declaramos inteira submissão das condições da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de julho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstas no edital e anexos do subprocedimento previsto
- L) Declaramos que nos preços cotados na proposta inicial apresentamos e inquirimos que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de quaisquer verbos espões incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e custos inerentes a esta licitação, transporte e demais que os preços cotados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços cotados no mercado usual, dentro das penalidades caso estejam inferiores ou superiores.
- M) Declaramos, desde que até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial as seguintes instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.

